
 

Έντυπο: E.ΙΙ.2_1 
Έκδοση: 1η  
Ημ. Έκδοσης: Ιούνιος 2023 - 1 - 

 
 

 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ" 
Ταχ. Δ/νση: Σ. Καράγιωργα 22, 84100 Ερμούπολη 
Πληροφορίες: Λ. Παπαχαραλάμπους, Μ. Βελούδος 
Τηλ.: 2281360800, 2281360807 
Telefax: 2281360860 
Ιστότοπος: www.pepna.gr 
E-mail: lpapaharalabous@mou.gr, mveloudos@mou.gr 

 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

 
 

 

 

 

- 
- 
 

 
 

Προς: 

Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και 

Αποχέτευσης Πάρου 

Πρόεδρο ΔΣ κ. Γ. Μπαφίτη 

Γεν. Δ/ντή κ. Ν. Καραμανέ  

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση σχεδίου διακήρυξης για το υποέργο 2 «Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης 

Αρχιλόχου» της πράξης «Αναβάθμιση υποδομών ύδρευσης Πάρου» (Κωδικός ΟΠΣ 6001989) 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης 
Ιουνίου 2021 για τον  καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το 
Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη 
Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων, 

2. Τον ν. 4914/2022 (Α΄ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 38 παρ. 2 και 66 παρ. 17 αυτού, 

3. Τη με αρ. 115474/ΕΞ 2024/7-8-2024 (Β΄ 4921) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
με  θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 114274/28-11-2022 (Β΄ 6131) Απόφασης 
“Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο 
των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων συμβάσεων του 
άρθρου 38 του ν. 4914/2022, Α΄ 61)”», 

4. Τη με αρ. 114947/29-11-2022 (Β΄ 6132) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027», 

5. Τη με αρ. 5483/20-1-2023 (Β΄ 390) Κοινή Υπουργική Απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και 
αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά 
Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027», 

6. Τη με αρ. 68317/5-7-2022 (B΄ 3597) Υπουργική Απόφαση με θέμα: Αναδιάρθρωση της «Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος "Νότιο Αιγαίο"» σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 
4914/2022 (Α΄ 61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32666/ΕΥΘΥ 324/23-3-2015 (Β΄ 717) Υπουργικής 
Απόφασης, 

7. Tην από 5-11-2024 ηλεκτρονική υποβολή αιτήματος και την από 8-11-2024 επανυποβολή του 
δικαιούχου με τα απαραίτητα έγγραφα για την εξέταση της νομιμότητας της διαδικασίας διακήρυξης του 
συγκεκριμένου υποέργου, 

mailto:mveloudos@mou.gr


 

Έντυπο: E.ΙΙ.2_1 
Έκδοση: 1η  
Ημ. Έκδοσης: Ιούνιος 2023 - 2 - 

 
 

8. Τα αποτελέσματα της εξέτασης της νομιμότητας της διαδικασίας διακήρυξης του ανωτέρω υποέργου, 
βάσει του ισχύοντος θεσμικού και κανονιστικού πλαισίου ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων και τους όρους 
της με αρ. πρωτ. 824/1-4-2024 Απόφασης ένταξης της συγκεκριμένης πράξης, όπως τεκμηριωμένα 
αποτυπώνονται στη σχετική Λίστα Ελέγχου Διακήρυξης Έργων, 

ΔΙΑΤΥΠΩΝΕΙ ΘΕΤΙΚΗ ΓΝΩΜΗ 

για το σχέδιο του τεύχους διακήρυξης και τη διαδικασία σύμφωνα με την οποία θα προκηρυχθεί το 

υποέργο 2 «Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης Αρχιλόχου» της πράξης «Αναβάθμιση υποδομών 

ύδρευσης Πάρου» με κωδικό ΟΠΣ «6001989», συνολικού προϋπολογισμού «5.056.700,00 €». 

 

 

 
Εσωτερική διανομή:  
Γραφείο Περιφερειάρχη  

 

O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΕΥΔ 
 
 
 
 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ερμούπολη,  11/11/2024
Α.Π. 3096
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-11-12T05:34:03+0000
	Not specified


		2024-11-12T05:34:43+0000
	Not specified




